
UCHWAŁA NR 44/05/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 maja 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Teresie Domańskiej-Felczak

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Teresy Domańskiej-Felczak przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Teresie Domańskiej-Felczak stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. 
„Kredyt handlowy w kształtowaniu efektywności finansowej spółdzielni mleczarskich”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 23 maja 2016 r. mgr Teresa Domańska-Felczak w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 czerwca 
2016 r. podjęła uchwałę nr 5a/l5/2015/2016 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Mirosława Wasilewskiego, prof. SGGW.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 2021 r. 
podjęła uchwałę nr 29/05/2021 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy 
Domańskiej-Fel czak.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 2021 r. 
podjęła uchwałę nr 30/05/2021 w sprawie wyznaczenia mgr Teresie Domańskiej-Felczak 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Teresa Domańska-Felczak zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 stycznia 2023 
r, podjęła uchwałę nr 08/01/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr. 
hab. inż. Ryszarda Kąty z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz dr hab. Grażyny Michalczuk z 
Uniwersytetu w Białymstoku.

Recenzja dr. hab. inż. Ryszarda Kąty, prof. UR, wpłynęła w dniu 08.03.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Rozprawa doktorska przygotowana przez mgr Teresę Domańską- 
Felczak jest opracowaniem wartościowym, podejmującym ważny i aktualny problem społeczno- 
gospodarczy. Doktorantka wykazała umiejętność analizy, dedukcji i syntezy naukowej. Umiejętnie 
określiła problem badawczy i przeprowadziła uporządkowany wywód naukowy w oparciu o badania 
empiryczne. Pozwoliło to na sformułowanie interesujących wniosków z badań. W mojej ocenie w 
pełni zrealizowała zadanie badawcze podjęte w dysertacji. Rozprawa przyczynia się do lepszego 
poznania zależności między realizowaną polityką kredytu handlowego a efektywnością finansową 
spółdzielni mleczarskich. Podjęta problematyka ma charakter uniwersalny, jednakże z uwagi na 
znaczenie kredytu handlowego dla spółdzielni mleczarskich, co jest determinowane strukturą ich 
rynku po stronie zaopatrzenia i zbytu, dla tych podmiotów jest to zagadnienie szczególnie istotne. 
Praca mgr Teresy Domańskiej-Felczak dostarcza dowodów, że realizacja odpowiedniej strategii w 
zakresie udzielania i przyjmowania kredytu handlowego, polegającej m.in. na koordynacji tych 
dwóch obszarów zarządzania finansowego może przyczynić się do poprawy efektywności finansowej 
spółdzielni mleczarskich. Z uwagi na rosnące znaczenie kredytu handlowego w obrotach 
gospodarczych w Polsce, wyniki badań mgr Teresy Domańskiej-Felczak przynoszą także 
interesujące wnioski dla przedsiębiorstw z innych sektorów gospodarki. Recenzowana praca spełnia 
wymogi stawiane rozprawom doktorskim określone przez ustawę o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2003 nr 65 poz. 595 z późn. zm.), tj.: 
stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego; wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną 
Doktorantki w zakresie nauk ekonomicznych; potwierdza umiejętność prowadzenia pracy naukowej 
przez Doktorantkę. Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 

2



i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr Teresy 
Domańskiej-Felczak do publicznej obrony.”

Recenzja dr hab. Grażyny Michalczuk, prof. UwB, wpłynęła w dniu 28.03.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Pomimo 
zgłoszonych uwag recenzowana dysertacja zasługuje na ocenę pozytywną. Podkreślić należy 
spójność struktury oraz docenić zakres przeprowadzonych przez Doktorantkę badań. Podstawowy 
mankament rozprawy stanowi natomiast brak krytycznej oceny prezentowanych treści. Wydaje się, 
że ten element warsztatu badacza Doktorantka będzie musiała doskonalić, chcąc w przyszłości 
prowadzić dalszą pracę naukową. Rozprawa przygotowana przez mgr Teresę Domańską-Felczak, pt. 
Kredyt handlowy w kształtowaniu efektywności finansowej spółdzielni mleczarskich, spełnia 
wymogi określone w art. 13. Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1789 ze zm.). Tym samym 
rozprawa może stanowić podstawę do ubiegania się o nadanie stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse. Wnoszę zatem o jej dopuszczenie do publicznej 
obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 13 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 33/04/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Teresy Domańskiej-Felczak i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 28 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Teresy Domańskiej-Felczak odbyła się w dniu 
28 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 15 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. inż. Ryszarda Kąty, prof. UR, z Uniwersytetu Rzeszowskiego 
i dr hab. Grażyny Michalczuk, prof. UwB, z Uniwersytetu w Białymstoku, oraz 7 pozostałych 
członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy Domańskiej-Felczak w dniu 28 kwietnia 2023 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Teresy Domańskiej- 
Felczak.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Teresy Domańskiej- 
Felczak o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 11 maja 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 

3



przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2023 r., po 
publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 44/05/2023 o nadaniu mgr Teresie Domańskiej- 
Felczak stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 17
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
1

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


